
 
 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Pianoro 

Via Gramsci,14 - 40065 Pianoro (BO) 

TEL. 051/777057 - FAX 051/6510600 
e-mail: boic83000e@istruzione.it – sito web: www.icpianoro.edu.it 

C.F .  91201220372       BOIC83000E  
 

 

Prot. n.7625/VII.1                               Pianoro, 13 giugno 2025 
 
 

         Ai candidati inseriti con riserva nella 

                                                                                                                                   G.I. di III fascia A.T.A. 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale  

per l’Emilia Romagna 

Ufficio V – Ambito territoriale di Bologna 

csabo@postacert.istruzione.it 

ata.bo@istruzione.it 

 

 

Oggetto: Depennamento dalle graduatorie d’Istituto terza fascia A.T.A. triennio 2024 – 2027 –  

                 Mancato conseguimento attestato di certificazione internazionale di alfabetizzazione digitale (CIAD). 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.M. 89 del 21-05-2024, recante “Aggiornamento delle graduatorie d’Istituto 3^ fascia A.T.A. per il 

             triennio 2024 – 2027; 

VISTO in particolare l’articolo 2, comma 6 del D.M. 89/2024; 

VISTO il CCNL 2019-2021 che introduce la CIAD come titolo di accesso e/o mantenimento nelle graduatorie  

            per specifici profili del personale A.T.A.; 

CONSIDERATO che il suddetto D.M. 89/2024 prevede che il personale A.T.A. inserito con riserva nelle  

            graduatorie d’Istituto di terza fascia per il triennio 2024 -2027 l’obbligo di conseguire la CIAD entro il  

            termine previsto dalla normativa vigente; 

RITENUTO pertanto necessario, in applicazione delle disposizioni ministeriali, procedere al depennamento dei  

            soggetti inadempienti dalle graduatorie di pertinenza; 

VISTA la documentazione agli atti di codesto Istituto; 

 

DECRETA 

 

Il depennamento per le motivazioni espresse in premessa, il personale A.T.A. riportato nell’allegato 1, 2, 3 e 4 

facente parte integrante del presente decreto, già inserito con riserva nelle graduatorie d’Istituto di terza fascia 

di questa Istituzione scolastica per il triennio 2024 – 2027, è depennato dalle medesime graduatorie per 

mancato conseguimento e attestazione della certificazione internazionale di alfabetizzazione digitale (CIAD) 

entro i termini previsti dal D.M. 89 del 21-05-2024. 

 

Il depennamento dalle graduatorie d’Istituto di terza fascia A.T.A. ha effetto immediato dalla data del presente 

atto. 

 

Avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso secondo le modalità e i termini previsti dalla normativa 

vigente. 

BOIC83000E - A5263BD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007625 - 13/06/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da LIANA BALDACCINI

mailto:csabo@postacert.istruzione.it
mailto:ata.bo@istruzione.it


 

 

                 La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Liana Baldaccini 

Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
                                                                                                                                                                  il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 
 

BOIC83000E - A5263BD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007625 - 13/06/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da LIANA BALDACCINI


		2025-06-13T13:52:23+0200
	LIANA BALDACCINI




